Sic
Summam Ephori Spartam apud Bornenses suo Patrono Hono-
ratiissimo ex debita mentis obsequantia gratulari voluit

Joh. Henr. Sachsé,
Schol. ConR.

Quò est quis doctior, eò et humanior.

Boetium ingenium placida mollitur ab arte,
Et studio mores convenienter eunt.
Adde, quod ingenuas didicisse fideliter artes
Emollit mores, nec finit esse feros.
Hoc demonstrari exemplis posset fere multis,
Sed rebus claris esse necesse nego.
Et quamvis exempla queant contraria dici,
Quae vitium durae rusticitatis habent.
Præcipue tamen hæc doctis pia pulchraque virtus
In quarto Proprium dicitur esse modo.
Sunt igitur non longe exempla remota petenda,
Instar cum præfens (*) omnium adesse queat.
Nullus erit, qui Te novit Summe Reverende,
Qui Te non magnis laudibus afficeret.
Quod decor eloquii atque profunda scientia rerum
Et comis bonitas hic et ubique patent
Præcipuis quod sis Oleo tranquillior omni,
Tecum versari quilibet inde cupit.
Ut taceam reliquas virtutes laudeque dignas,
Quae Te commendant præque aliis decorant.
Hinc non $\mu\omega\sigma$ sed $\Phi\iota\lambda\alpha\sigma\theta\epsilon\omega\sigma$ jure mereris
Dici, qui jamjam rite vocatus abis.
Non nisi cum moerore gravi dimittere possunt
Omnes nunc cives nostraque tota Schola.
Sed quia Summi abitus sic disponente Pronoea,
Fit citra dubium Vir venerande tuus.
Est æquum ut Domini iustum numrumque sequaris
Et tendas cursum, quo tua fata trahunt.
Ergo hæc urbs Te dimittit Patrone colende,
Sub votoque omnis prosperitatis abis.

Det Summus, sceleratos convertas ut ibidem,
Ad Christum, verbo mox mediante sacro.
Ac auscultantes omnes tua mellea verba
Introeam Tecum regna beata Poli.

*) Nimirum Tit. M. Johann David
Thoenniker hoc usque per novennium, et
quod excurrit, fidelissimus et vigilantis-
simus Pastor Primarius nostraeque Scholae
Inspector gravissimus, nunc vero singula-
ri Dei Providentia legitime vocatus di-
gnissimeque confirmatus Superintendens
Dioceseos Bornensis,

His adjectam singularem Domini Tot. Tit. M. Johann
David Thoennikeri dignissimi Super-Intendentis Dio-
ceseos Bornensis erga quemvis exhibitam *Quaerispon-
tias* pauca delineare, quam eundem perendie a nobis
abiturum cum devoto omnigenae prosperitatis et bene-
dictionis voto comitari voluit, debuit

Christian Umlauf

Cant., et Director Music. nec non Collegiarum senior brevi
quadragessimum nonum officii sui annum Deo
favente absolvetur,

Bornâ, meae menti quos vis inferre dolores?
Abducens istum, qui mihi carus erat,
Deliciaeque mei populi: qui pectore moestas
Emitrit quietus, tristia verba loquens.
Sic Schneeberga suum tentat proferre dolorem,
Aclamataque TIBI, PASTOR AMANDE: Vale!
Quid mirum, moeror si nostros occupat artus?
Nam sic Fautorem perdo, decusque meum.
At nutum sequeris Summi, Chrysolome Noster,
Numinis: hinc felix atque beatus eris.
Gratulor hinc summum, quem nunc ornabis honorem.
I, Dilecte Deo, quo Deus ipse vocat!